Moção Nº 37/2006

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Profº. Isaías Pascoal, pela sua participação especial como comentarista na Rádio Difusora,  durante a apuração do resultado das eleições do dia 1º do mês em curso,  pautando sempre pela imparcialidade e demonstrando  acurada visão política regional e nacional.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis congratula-se com o Profº Isaías Pascoal, por sua singular participação como comentarista na Rádio Difusora, durante a apuração dos resultados do pleito do dia 1º do mês em curso, demonstrando uma visão política vanguardista e imparcial, com o intuito único de informar e orientar a população de nossa região.

Essas são, pois, razões sobejas para a manifestação uníssona dos representantes deste Poder Legislativo.

.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	WALTER MODESTO

	VEREADOR

PAGE